６ つ く ば 消 南 第 51 号

        令和６年(2024年)７月 11日

森の里自治会 様

つくば市消防本部

南消防署

水難救助訓練のお知らせ

平素より消防の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

消防に於きましては、夏の時期に増加する水の事故に備え、河川を使用しての訓練

を計画しております。

下記日程にて実施を予定していますのでご理解のほどをいただければ幸いです。

記

１ 日時

   令和６年８月 13日(火)～令和６年８月 31日(土) のうち３日間

   ９時 00分から 12時 00分又は 13時 00分から 16時 00分

２ 実施場所

   つくば市森の里 森の里スポーツ公園西側歩道の一部及び谷田川河川

３ 実施者

   つくば市南消防署職員 茎崎分署職員 つくば市消防本部職員

   20名程度（８月 23日は 40名程度）

４ 実施車両

   大型消防車両、普通車両及び救助ボート

   ５台程度（８月 23日は 10台程度）

５ その他

   森の里スポーツ公園西側の歩道や河川敷周辺に車両の乗り入れ配置をしま

す。また訓練の性質上、大きな声やエンジン等の大きな音が発生することが

ございます。ご理解のほどよろしくお願い致します。

担当 つくば市南消防署

消防救助係

029-838-0279

回覧